



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Miljø- og planlægningsudvalg

København, den 9. juni 2011

Sagsnr.: 10409

Dok.nr.: 245317

Folketingets Miljø- og planlægningsudvalg har i brev af 19. maj 2011 stillet følgende spørgsmål nr. 722 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Gjerskov (S).

Spørgsmål 722:

”Vil ministeren oplyse, hvor mange kilometer læhegn, der er plantet i de enkelte år 2000-2010 af den type, som har opnået forhøjet støtte, fordi offentligheden har fået ret til at færdes langs læhegnet samt hvor meget der er givet i støtte til disse læhegn?”

Svar:

Muligheden for forhøjet tilskud ved bl.a. opretholdelse og skiltning af trampestier blev indført ved en bekendtgørelsesændring i 2005. Tilskudsordningen blev i perioden 2005-2007 administreret af Plantning & Landskab i Give, hvor omfanget af trampestier ikke blev opgjort separat. FødevarerErhverv har i perioden 2007-2010 meddelt tilsagn til ca. 65 km hegn med betingelse om opretholdelse og skiltning af trampestier.

Udgiften pr. meter hegn, og dermed støttebeløbet pr. meter hegn, kan variere alt efter hvilke typer planter, der er sat på den pågældende meter. Hegn med opretholdelse og skiltning af trampestier indgår oftest i større projekter, hvor der ligeledes er hegn uden trampestier. Der findes ingen statistisk opgørelse over, hvor meget støtte der er givet til hegn med betingelse om opretholdelse og skiltning af trampestier.

Opretholdelse og skiltning af trampestier er en blandt i alt 11 muligheder for supplerende betingelser, der kan udløse mulighed for et forhøjet tilskud. De supplerende betingelser kan kombineres på forskellige måder. Det er en betingelse, at beplantninger inkl. supplerende betingelser opretholdes i 5 år efter plantningsprojektet er afsluttet. Ved gennemførelse af projekter med forhøjet tilskud gives der 60 pct. i tilskud af de støtteberettigede udgifter, mens det normale tilskud er på 40 pct.

Henrik Høegh

/Tejs Binderup